

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1091565-47	953301		ICIDADES	MOBILIDADE URBANA		27/12/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF		OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE			NOVO ORIENTE / CE		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		
				PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		
				INÍCIO DA OBRA		
				01/05/2025		
				PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		

Nível		Item	Descrição		Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos		Frentes de Obra:					
Meta		1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA													
Serviço		1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%	100,00	1.465,38	146.538,00	2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
Meta		2	SERVIÇOS PRELIMINARES													
Serviço		2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA		M2	4,50	238,01	1.071,05	3-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Serviço		2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)		HA	2,85	665,34	1.898,22	3-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Meta		3	DRENAGEM													
Serviço		3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2,00m		M3	680,13	12,42	8.447,21	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.2	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE		TXKM	680,13	5,61	3.815,53	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020		M3	61.701,39	2,41	148.700,35	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.4	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM LICENCIADA - SEM TRANSPORTE		M3	761,75	24,11	18.385,79	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.5	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA		M3	557,91	35,65	19.878,80	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.6	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS		M2	346,70	9,16	3.175,77	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.7	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS C/PRANCHAS METÁLICAS DE 2,00M		M2	850,17	43,46	36.948,39	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		3.8	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 25MPA PARA GALERIA		M3	25,81	1.950,68	50.347,05	5-DRENAGEM							
Serviço		3.9	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM		M2	11,73	59,54	698,40	5-DRENAGEM							
Serviço		3.10	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO		M3	25,81	208,44	5.328,22	5-DRENAGEM							
Serviço		3.11	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA		M3	346,70	209,60	72.668,32	5-DRENAGEM							
Serviço		3.12	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024		M	433,38	392,93	170.288,00	5-DRENAGEM							
Serviço		3.13	CAIXA BOCA DE LOBO INCL. ESCAVAÇÃO, BARBACÃS E DRENO DE AREIA GROSSA		U	20,00	3.034,78	60.695,60	5-DRENAGEM							
Serviço		3.14	CAIXA DE PASSAGEM TIPO A, INCL. BARBACÃS, DRENO E AREIA GROSSA		UND	8,00	3.369,98	26.959,84	5-DRENAGEM							
Serviço		3.15	CHAMINÉ PI POÇO DE VISITA DE GALERIA C/ ESCADA DE ACESSO		M	15,80	1.119,64	17.690,31	5-DRENAGEM							
Meta		4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO													
Serviço		4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024		M2	22.547,26	2,48	55.917,20	4-MOVIMENTO DE TERRA							
Serviço		4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024		M	3.957,02	56,16	222.226,24	6-DRENAGEM SUPERFICIAL							
Serviço		4.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024		M	3.957,02	41,82	165.482,58	6-DRENAGEM SUPERFICIAL							
Serviço		4.4	LASTRO DE PÓ DE PEDRA		M3	1.281,61	146,25	187.435,46	7-PAVIMENTAÇÃO							

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1081565-47	953301		MOBILIDADES	MOBILIDADE URBANA		27/12/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR						
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
			NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE OTAVIO LEITE E MASSAPE	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	
				PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	01/05/2025	

Valor Total do Orçamento: R\$ 4.810.298,96													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	1.465,38	146.538,00	2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL	16,85					
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	238,01	1.071,05	3-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	2,85	665,34	1.896,22	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	0,87					
Meta	3	DRENAGEM											
Serviço	3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2,00m	M3	680,13	12,42	8.447,21	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.2	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	TXKM	680,13	5,61	3.815,53	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	M3	61.701,39	2,41	148.700,35	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.4	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM LICENCIADA - SEM TRANSPORTE	M3	761,75	24,11	18.365,79	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.5	REATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	557,61	35,65	19.878,80	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.6	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	346,70	9,16	3.175,77	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.7	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS C/PRANCHAS METÁLICAS DE 2,00m	M2	850,17	43,46	36.948,39	4-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	3.8	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 25MPA PARA GALERIA	M3	25,81	1.950,68	50.347,05	5-DRENAGEM						
Serviço	3.9	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	11,73	59,54	698,40	5-DRENAGEM						
Serviço	3.10	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	25,81	206,44	5.328,22	5-DRENAGEM						
Serviço	3.11	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	346,70	209,60	72.688,32	5-DRENAGEM						
Serviço	3.12	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 03/2024	M	433,38	392,93	170.288,00	5-DRENAGEM						
Serviço	3.13	CAIXA BOCA DE LOBO INCL. ESCAVAÇÃO, BARBACAS E DRENO DE ÁREA GROSSA	U	20,00	3.034,78	60.695,60	5-DRENAGEM						
Serviço	3.14	CAIXA DE PASSAGEM TIPO A, INCL. BARBACAS, DRENO E ÁREA GROSSA	UND	8,00	3.369,98	26.959,84	5-DRENAGEM						
Serviço	3.15	CHAMINÉ P/ POÇO DE VISITA DE GALERIA C/ ESCADA DE ACESSO	M	15,80	1.119,64	17.690,31	5-DRENAGEM						
Meta	4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO											
Serviço	4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 09/2024	M2	22.547,26	2,48	55.917,20	4-MOVIMENTO DE TERRA	7.365,76					
Serviço	4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	3.957,02	56,16	222.226,24	6-DRENAGEM SUPERFICIAL	920,72					
Serviço	4.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 01/2024	M	3.957,02	41,82	165.482,58	6-DRENAGEM SUPERFICIAL	920,72					
Serviço	4.4	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	1.281,61	146,25	187.435,46	7-PAVIMENTAÇÃO	425,37					

Frentes de Obra:

MASSAPE - RUA 1



Valores de Obra:									
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos		
Serviço	4.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	89.969,02	2,41	216.825,34	3-SERVIÇOS PRELIMINARES		
Serviço	4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	21.360,15	100,84	2.153.957,53	7-PAVIMENTAÇÃO		
Serviço	4.7	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	283,85	146,25	41.513,06	8-CALÇADA		
Serviço	4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	19.922,85	2,41	48.014,07	3-SERVIÇOS PRELIMINARES		
Serviço	4.9	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	473,01	149,52	70.724,46	8-CALÇADA		
Serviço	4.10	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	4.729,86	96,73	457.500,01	8-CALÇADA		
Serviço	4.11	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	603,12	184,25	111.124,86	8-CALÇADA		
Serviço	4.12	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.941,36	56,16	221.346,78	8-CALÇADA		
Serviço	4.13	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	M2	105,60	59,54	6.287,42	9-RAMPA		
Serviço	4.14	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	105,60	70,52	7.446,91	9-RAMPA		
Meta	5	SERVIÇOS FINAIS					10-SERVIÇOS FINAIS		
Serviço	5.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	28.482,79	1,79	50.984,19			
							7.607,21	2.302,04	1.800,89
							967,20	1.598,61	5.460,00

O. LEITE - RUA 1	O. LEITE - RUA 2	O. LEITE - RUA 3	O. LEITE - RUA 4	O. LEITE - RUA 5	O. LEITE - RUA 6
23.168,81	7.010,87	5.484,73	2.945,59	4.869,07	16.628,98
5.500,60	1.664,55	1.302,18	699,36	1.155,92	3.948,00
85,82	24,50	22,18	10,69	15,43	59,16
6.022,80	1.720,35	1.556,10	749,70	1.083,15	4.152,15
142,99	40,85	36,84	17,80	25,72	98,58
1.429,74	408,51	369,36	178,01	257,01	985,84
178,71	51,07	46,18	22,27	32,13	123,22
1.191,41	340,43	307,81	148,35	214,17	821,54
48,00	9,60	9,60	9,60	9,60	19,20
48,00	9,60	9,60	9,60	9,60	19,20



NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025
Local e Data

Frentes de Obra:														
Valor Total do Orçamento: R\$ 4.810.298,96														
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos							
Serviço	4.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	89.989,02	2,41	216.825,34	3-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Serviço	4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	21.360,15	100,84	2.153.957,53	7-PAVIMENTAÇÃO							
Serviço	4.7	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	283,85	146,25	41.513,08	8-CALÇADA							
Serviço	4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	19.922,85	2,41	48.014,07	3-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Serviço	4.9	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	473,01	149,52	70.724,46	8-CALÇADA							
Serviço	4.10	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	4.729,66	96,73	457.500,01	8-CALÇADA							
Serviço	4.11	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M2	603,12	184,25	111.124,86	8-CALÇADA							
Serviço	4.12	CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.941,36	56,16	221.346,78	8-CALÇADA							
Serviço	4.13	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	105,60	59,54	6.287,42	9-RAMPA							
Serviço	4.14	ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	105,60	70,52	7.446,91	9-RAMPA							
Meta	5	SERVIÇOS FINAIS												
Serviço	5.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	28.482,79	1,79	50.984,19	10-SERVIÇOS FINAIS							
							8.746,84							

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025
Local e Data

Responsável Técnico: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO
CREA / CAU: 0607762110

Assinado de forma digital
por FRANCISCO
GIORDANO RODRIGUES DE
IBIAPINA RODRIGUES DE
CARVALHO:9575969731
5
CARVALHO:95759697315



Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1091565-47	953301		INCIDÊNCIAS	MOBILIDADE URBANA		27/12/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR						
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE						
MUNICÍPIO / UF	NOVO ORIENTE / CE		LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO		
CNPJ	CNPJ		LOCALIDADE OTAVIO LEITE E MASSAPE	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA		
			PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	01/05/2025		

O LESTE - RUA 1	O LESTE - RUA 2	O LESTE - RUA 3	O LESTE - RUA 4	O LESTE - RUA 5	O LESTE - RUA 6
1.394.247,85	344.797,63	464.061,76	158.346,00	427.220,94	800.219,22
1	2	3	4	5	6

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 4.810.298,96

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$):
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-
2	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$	146.538,00	146.538,00
2	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	100,00
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	267.806,68	267.806,68
3	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	4,50
3	2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	2,85	2,85
4	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	295.249,04	295.249,04
4	3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 2,00m	M3	680,13	680,13
4	3.2	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	TXKM	680,13	680,13
4	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	M3	61.701,39	61.701,39
4	3.4	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM LICENCIADA - SEM TRANSPORTE	M3	761,75	761,75
4	3.5	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	557,61	557,61
4	3.6	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	346,70	346,70
4	3.7	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS C/PRANCHAS METÁLICAS DE 2,00M	M2	850,17	850,17
4	4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF. 09/2024	M2	22.547,26	22.547,26
5	Evento	DRENAGEM	R\$	404.675,74	404.675,74
5	3.8	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 25MPA PARA GALERIA	M3	25,81	25,81
5	3.9	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	M2	11,73	11,73
5	3.10	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	25,81	25,81
5	3.11	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	346,70	346,70
5	3.12	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF. 03/2024	M	433,38	433,38
5	3.13	CAIXA BOCA DE LOBO INCL. ESCAVAÇÃO, BARBACAS E DRENO DE AREIA GROSSA	U	20,00	20,00
5	3.14	CAIXA DE PASSAGEM TIPO A, INCL. BARBACAS, DRENO E AREIA GROSSA	UND	8,00	8,00
5	3.15	CHAMINÉ PI/POÇO DE VISITA DE GALERIA C/ ESCADA DE ACESSO	M	15,80	15,80
6	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	387.708,82	387.708,82

O LESTE - RUA 1	O LESTE - RUA 2	O LESTE - RUA 3	O LESTE - RUA 4	O LESTE - RUA 5	O LESTE - RUA 6
21.174,74	18.947,36	18.185,37	19.430,94	19.680,05	24.427,88
14,45	12,93	12,41	13,26	13,43	16,67
71.928,49	21.195,27	17.088,16	8.972,18	14.451,30	50.448,46
4,50	-	-	-	-	-
0,76	0,23	0,18	0,10	0,16	0,55
113.901,78	4.391,58	81.610,39	1.845,12	64.817,09	10.416,00
281,60	-	222,40	-	176,13	-
281,60	-	222,40	-	176,13	-
25.546,75	-	20.176,13	-	15.978,51	-
315,39	-	249,09	-	197,27	-
230,87	-	182,34	-	144,40	-
176,00	-	104,00	-	66,70	-
352,00	-	278,00	-	220,17	-
5.851,70	1.770,80	1.385,30	744,00	1.229,70	4.200,00
177.697,59	-	102.530,43	-	124.447,72	-
-	-	-	-	25,81	-
-	-	-	-	11,73	-
-	-	-	-	25,81	-
176,00	-	104,00	-	66,70	-
220,00	-	130,00	-	83,38	-
10,00	-	6,00	-	4,00	-
5,00	-	2,00	-	1,00	-
6,40	-	4,20	-	5,20	-
114.669,91	34.700,60	27.146,34	14.579,42	24.097,20	82.303,20

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1091565-47	953301		MUNICIPAIS	MOBILIDADE URBANA		27/12/2023
PROponente / Tomador						
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
			NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE OTAVIO LEITE E MASSAPE	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	
Projeto						
Nº CTEF			CNPJ	OBJETO DO CTEF		
				PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		
Início da Obra						
						01/05/2025

1.221.405,57	-	8	-	9	10	11	-
7							12

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 4.810.298,96			Total por Frente (R\$):	
Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$	146.538,00
2	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	267.806,68
3	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50
3	2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	2,85
4	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	295.249,04
4	3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. - PROF. ATÉ 2,00m	M3	680,13
4	3.2	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	TXKM	680,13
4	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	M3	61.701,39
4	3.4	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM LICENCIADA - SEM TRANSPORTE	M3	761,75
4	3.5	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	557,61
4	3.6	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	346,70
4	3.7	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS C/PRANCHAS METÁLICAS DE 2,00M	M2	850,17
4	4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024	M2	22.547,26
5	Evento	DRENAGEM	R\$	404.675,74
5	3.8	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 25MPA PARA GALERIA	M3	25,81
5	3.9	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	M2	11,73
5	3.10	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ELEVAÇÃO	M3	25,81
5	3.11	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	346,70
5	3.12	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	433,38
5	3.13	CAIXA BOCA DE LOBO INCL. ESCAVAÇÃO, BARBACAS E DRENO DE AREIA GROSSA	U	20,00
5	3.14	CAIXA DE PASSAGEM TIPO A, INCL. BARBACAS, DRENO E AREIA GROSSA	UND	8,00
5	3.15	CHAMINÉ P/ POÇO DE VISITA DE GALERIA C/ ESCADA DE ACESSO	M	15,80
6	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	387.708,82



Serviços:

Todos

Modo de Exibição:

Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 4.810.298,96

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frete (R\$):	Qtde.
--------	----------	--	-------	------------------------	-------

6	4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.957,02	
6	4.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	3.957,02	
7	Evento 4.4	PAVIMENTAÇÃO	R\$	2.341.392,99	
7		LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	1.281,61	
3	4.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	89.969,02	
7	4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	21.360,15	
8	Evento 4.7	CALÇADA	R\$	902.209,17	
8		LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	283,85	
3	4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	19.922,85	
8	4.9	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	473,01	
8	4.10	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	4.729,66	
8	4.11	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	603,12	
8		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.941,36	
9	Evento 4.13	RAMPA	R\$	13.734,33	
9		LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	M2	105,60	
9	4.14	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	105,60	
10	Evento 5.1	SERVIÇOS FINAIS	R\$	50.984,19	
10		LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	28.482,79	

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025

Local e Data

O. LETTE - RUA 1	O. LETTE - RUA 2	O. LETTE - RUA 3	O. LETTE - RUA 4	O. LETTE - RUA 5	O. LETTE - RUA 6
1.394.247,85	344.797,63	464.061,76	158.346,00	427.220,94	800.219,22
1	2	3	4	5	6
1.170,34	354,16	277,06	148,80	245,94	840,00
1.170,34	354,16	277,06	148,80	245,94	840,00
602.948,85	182.459,21	142.738,34	76.660,11	126.706,87	432.760,02
330,04	99,87	78,13	41,96	69,36	236,88
23.168,81	7.010,87	5.484,73	2.945,59	4.869,07	16.628,98
5.500,60	1.664,55	1.302,18	699,36	1.155,92	3.948,00
272.066,69	77.734,39	70.290,56	33.878,36	48.910,61	187.593,11
85,82	24,50	22,18	10,69	15,43	59,16
6.022,80	1.720,35	1.556,10	749,70	1.083,15	4.152,15
142,99	40,85	36,94	17,80	25,72	98,58
1.429,74	408,51	369,36	178,01	257,01	985,84
178,71	51,07	46,18	22,27	32,13	123,22
1.191,41	340,43	307,81	148,35	214,17	821,54
6.242,88	1.248,58	1.248,58	1.248,58	1.248,58	2.497,15
48,00	9,60	9,60	9,60	9,60	19,20
48,00	9,60	9,60	9,60	9,60	19,20
13.616,90	4.120,65	3.223,59	1.731,29	2.861,51	9.773,40
7.607,21	2.302,04	1.800,89	967,20	1.598,61	5.460,00



Serviços:

Todos

Modo de Exibição:

Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 4.810.298,96

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frete (R\$):	Qtde.
6	4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.957,02	
6	4.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	3.957,02	
7	4.4	PAVIMENTAÇÃO	R\$	2.341.392,99	
7		LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	1.281,61	
3	4.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	89.989,02	
7	4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	21.360,15	
8	4.7	CALÇADA	R\$	902.209,17	
8		LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	283,85	
3	4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	19.922,85	
8	4.9	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	473,01	
8	4.10	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	4.729,66	
8	4.11	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	603,12	
8	4.12	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.941,36	
9	4.13	RAMPA	R\$	13.734,33	
9		LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	M2	105,60	
9	4.14	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	105,60	
10	5.1	SERVIÇOS FINAIS	R\$	50.984,19	
10		LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	28.482,79	

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025

Local e Data

MASSAPE - RUA 1	7	-	8	-	9	-	10	-	11	-	12
1.221.405,57											
920,72											
920,72											
777.119,58											
425,37											
29.860,97											
7.089,54											
211.735,45											
66,07											
4.638,60											
110,13											
1.101,19											
149,54											
917,65											
-											
-											
15.656,84											
8.746,84											

Responsável Técnico: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO
CREA / CAU: 0607762110

FRANCISCO GIORDANO Assinado de forma digital
IBIAPINA RODRIGUES DE CARVALHO:9575969731
CARVALHO:9575969731 5



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1094565-47	953301		MCIDADES	MOBILIDADE URBANA		27/12/2023
PROponente / Tomador						
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE						
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
			NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE OTAVIO LEITE E MASSAPE	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	
			CNPJ	OBJETO DO CTEF		
				PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		
INÍCIO DA OBRA						01/05/2025

[illegible]

Nº do Evento	Título dos Eventos
--------------	--------------------

A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.												
1	Administração Local											
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1	2	3	4	5	6	7				
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	1	1	1	1	1	1	1				
4	MOVIMENTO DE TERRA	1	3	4	4	4	5	5				
5	DRENAGEM	1		4		5						
6	DRENAGEM SUPERFICIAL	1	3	4	4	5	5	7				
7	PAVIMENTAÇÃO	2	3	4	4	5	7	6				
8	CALÇADA	3	3	4	4	5	5	7				
9	RAMPA	3	3	4	4	5	5					
10	SERVIÇOS FINAIS	7	7	7	7	7	7	7				

Cronograma		Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06	Mês 07
	%	14,45%	12,93%	12,41%	13,26%	13,43%	16,86%	16,85%
	R\$	695.250,71	621.896,22	597.029,29	638.024,25	646.167,57	801.547,46	810.383,46
	%	14,45%	27,38%	39,79%	53,08%	66,49%	83,15%	100,00%
	R\$	695.250,71	1.317.146,92	1.914.176,21	2.552.200,46	3.198.368,04	3.999.915,50	4.810.298,96
	Parcela							
	Acumulado							

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025

Local e Data

Responsável Técnico: FRANCISCO GIORI,
CREA / CAU: 06077621/10

FRANCISCO GIORDANO
IBIAPINA RODRIGUES DE
CARVALHO:95759697315





PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Planilha de Levantamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1091565-47	Nº SICONV 953301	GIGOV	GESTOR MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	PROGRAMA MOBILIDADE URBANA	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 27/12/2023
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE			LOCALIDADE / ENDEREÇO LOCALIDADE OTAVIO LEITE E MASSAPE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		INÍCIO DA OBRA 01/05/2025

% Realizado Acum.: 100,00% Período: 02/10/2025 a 01/11/2025 Medição: 07

Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos (medição por eventos)																																																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10</																																								



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1091565-47	Nº SICONV 953301	GIGOV	GESTOR MUNICIPAIS	PROGRAMA MOBILIDADE URBANA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 27/12/2023
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE			MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE		OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	INÍCIO DA OBRA 01/05/2025	

Valor de Investimento: R\$ 4.810.298,96

ACOMPANHAMENTO

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado						
1	01/05/2025	695.250,71	695.250,71	14,45%	14,45%	0	31	31	14,49%	1	146.538,00
2	01/06/2025	621.896,22	1.317.146,92	12,93%	27,38%	31	61	30	14,02%	2	2.967,27
3	01/07/2025	597.029,29	1.914.176,21	12,41%	39,79%	61	92	31	14,49%	3	644.007,58
4	01/08/2025	638.024,25	2.552.200,46	13,26%	53,06%	92	123	31	14,49%	4	3.965.801,92
5	01/09/2025	646.167,57	3.198.368,04	13,43%	66,49%	123	153	30	14,02%	5	50.984,19
6	01/10/2025	801.547,46	3.999.915,50	16,66%	83,15%	153	184	31	14,49%	6	-
7	01/11/2025	810.383,46	4.810.298,96	16,85%	100,00%	184	214	30	14,02%	7	-
										8	-
										9	-
										10	-
										11	-
										12	-
										13	-
										14	-
										15	-
										16	-
										17	-
										18	-
										19	-
										20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 4.810.298,96		100,00%		Dias Adiant. / Atraso:		30	14,02%		

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025
Local e Data

Resp. Tec. Fiscal.: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO
CREA / CAU: 0607762110
ART: 0

FRANCISCO GIORDANO Assinado de forma digital
IBIAPINA RODRIGUES DE por FRANCISCO GIORDANO
CARVALHO:9575969731 IBIAPINA RODRIGUES DE
5 CARVALHO:95759697315

27.477 v006 micro

